
 
 

 
[Signature] [QR Code] 

2017–0165 1 

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 
18. März 2016 des Militärgesetzes  
vom ... 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer IV Absatz 2 der Änderung vom 18. März 20161 des 
Militärgesetzes vom 3. Februar 19952, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
Die Änderung vom 18. März 2016 des Militärgesetzes tritt am 1. Januar 2018 ab-
schliessend in Kraft.3 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Doris Leuthard 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

 

  

  
1  AS 2016 4277; bereits in Kraft gesetzte Bestimmung: AS 2016 4294 
2  SR 510.10 
3  Gleichzeitig treten die Armeeorganisation vom 18. März 2016 (SR 513.1; AS 2017 …) 

sowie die Änderung vom 18. März 2016 der Verordnung der Bundesversammlung über 
die Verwaltung der Armee (SR 510.30; AS 2017 …) in Kraft. 



Abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 18. März 2016  AS 2017 
des Militärgesetzes. V 

2 

 


	Einziger Artikel

